
NdBť,ít"jť
NárodnÍ divadlo Brno, př{spěvková organlzace
Dvořákova x.1' 657 70 Brno
Ti +42O 542 159 111, E: lnfo@ndbrno.cz
lč: ooo9482o, Dlč; czooo9482o

Smlouva o provedení divadelního představení
uzavřená podle 9 1746 odst. 2 zákona ě.89l2ot2 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozděJšÍch předplsů mezltěmito subjekty:

5mluvnístrany]

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace
Adresa: Dvořákova 11.,657 70 Brno
Zastoupené MgA. Martinem Glaserem, ředitelem
Zástupce oprávněný k jednání:
Kontaktní osoba:
lČl00094820
Dlč: CZ00O94820
obch. rejstřík KS v Brně, oddíl Pr., vložka 30
Bankovní spojení:
(dále jako NdB)

Jihočeské divadlo, příspěvková organizace
Dr. Stejskala 424/L9,37o 01 české Budějovice
Zastoupené MgA. Lukášem Průdkem, ředitelem
Kontaktní osoba:
lČ:00073482
DlČ: CZ ooo73482
Zapsaná ve veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 112
{dále jako pořadatel)

t.

Předmět smlouvy
1. NdB odehraje pro pořadatele jedno představení baletu ,,Radio and Jullet" dne 7. 3,2023 v 19:00 v budově

Jihočeského divadla - DK Metropol.
z. Pořadatel se zavazuje zaplatit NdB odměnu za výše uvedenou inscenaciv souladu s touto smlouvou.
3. NdB poskytuje svá plněníz této smlouvy na vlastní náklady a odpovědnost.

il.
Cena a platební podmínky

L. Za provedené představení uhradí pofudatel ve prospěch NdB sjednanou odměnu ve uýši 11o 000 Kč
osvobozeno od DPH dle 5 61písm. e)zákona č'.235l2o04Sb. Náklady spojené s hostovánÍm, zejména náklady
na dopravu souboru, přepravu dekorací a kostýmů, ubytování, diety vztahující se k výše uvedenému
představení, jsou součástí odměny.

2. odměna zahrnuje veškeré autorské odměny kromě odměny za hudební práva představení baletu ,,Radio and
Juliet". Za tím účelem podá pořadatel NdB Hlášení o celkové výši hrubé tržby z představení, které je upraveno
v čl.lll' odst. 1' písm. d)a e}'

a

I



NdBť,íl".1ť
NárodnÍ dlvadlo Brno, příspěvková organizace
Dvořákova 11' 657 70 Bíno
Ti+42O 542158 111, E: lnfo@ndbrno.cz
lč: ooo94820, Dlč: czooo94820

3. Pořadatel uhradí režisérovi podí|ovou odměnu z hrubé tržby na jeho účet' V případě, že je režisér plátcem
DPH, odměna z hrubých tržeb již zahrnuje DPH v zákonné výši.

4' odměna za představení bude uhrazena NdB na základě faktury, vystavené NdB po provedeném představení.
Splatnost faktury bude 14 dnů od doručenífaktury pořadateli.

5. Tržby zapředstavení náležÍ pořadateli.
6' Pořadatel poskytne NdB 6 volných vstupenek na představení uvedené v čl. l'

ilr.
Povinnost| smluvních stran

1. Povinnostipořadate]e:
a) Pořadatel zajistíorganizačnía technické podmínky pro technickou přípravu, zkoušku a provedení

divadelnÍho představení na scéně Jihočeského divadla:
dne 5.3.2023:
- technická a světelná přÍprava: cca 11:00 příjezd a vykládání (pořadatel zajistívýpomoc 4 techniků +

ovládánÍ tahů, 2 osvětlovače a 1 zvukaře), 11:30 - 20:00 stavba a příprava světel, svÍcení
dne 7.3.2023:
- 9:00 - 13:00 dosvěcování a přípravy (pořadatel zajistívýpomoc 4 techniků + ovládánítahů, 1

osvětlovače), od 20:30 poté bouránía nakládání, 1'4:00 - 15:00 trénink v sále v budově DK Metropol,
15:00 - 16:00 prostorová zkouška na jevišti, 16:00 - 1'8;00 generálka na jevišti, 19:00 představení
Radio and Juliet s délkou 65 minut bez přestávek,

- poskytne divadelní prostor schopný produkce, včetně jeviště a šaten (pro tanečníky, baletní mistry a
inspici, techniku, garderobu a maskérky),

- umožní parkování po dobu přípravy za účelem vyložení a naložení techniky a dekorací potřebných pro
realizaci představení,

- zabezpečí požadavky osvětlení / jevištní techniky divadla, v souladu s technickými a technologickými
možnostmi pořadatele,

- poskytne potřebný počet osob pro obsluhu jevištní techníky,
_ zajistí vodu 1 l pro každého z tanečníků a techniky
b) Pořadatel se zavazuje provést propagaci výše uvedené inscenace. NdB co nejdříve poskytne materiály, které

mají být použity pro tyto účely.
c) Pořadatel si vyhrazuje právo použít k propagaci inscenace svůj vlastní vizuální styl. Všechny propagační

materiály budou zaslány NdB před zveřejněním ke schválení.
d) Pořadatel elektronicky informuje NdB o celkové výši hrubé

tržby z představení a to do 10 dnů od odehrání představení.
e) Hrubými tržbami se rozumíúhrn tržeb za prodané vstupenky před odečtením jakýchkoli položek.

2. PovinnostiNdB:
a) NdB se zavazuje provést představení v dohodnutém termínu a v plné umělecké a technické úrovni,

odpovídající moŽnostem vybaveníjeviště v místě konání představenídle čl' l. smlouvy'
b) Šatny, které bude mÍt NdB k dispozici, jsou uzamykatelné. Vedení NdB je povinno poučit ÚčinkujÍcí

o nutnosti dbát na řádné uzamykání šaten, což je předpokladem pro předcházení riziku případných krádeží.
Pořadatel nenese zodpovědnost za případné krádeže v šatnách a prostorách šaten, pokud nebudou
zamknuté.

c) NdB je povinno dbát na bezpečnost věcí a ostatních zařizení, které budou v souvislostí divadelním
představení přineseny do divadelních prostor pořadatele, a bere na vědomí, že pořadatel nenese žádnou
odpovědnost za případné škody na těchto věcech, pokud tyto nebudou způsobeny v souvislosti s činností
pořadatele.

2



NdBť,Í."o1l'
NárodnÍ divadlo Brno, přÍspóvková organlzace
Dvořákova 11,657 7o Brno
Í: +42o 542 158 11L' E: lnfo@ndbíno'cz
lč: ooo9482o, Dlč: czooo9482o

d) Ndb přiveze vlastní programy, které bude pořadatel prodávat za předem dohodnutou cenu. Tržba
z programů náleží Ndb a bude od pořadatele předána současně s neprodanými programy hotově po
představení.

e) Ndb poskytne bezplatně 5 ks programů k uložení do archivu pořadatele.

!v.
Nekonání a zrušení představení

1. Zrušení představeníz vyšší moci (nepředvídatelná, přírodníkatastrofa, úřednÍzákaz atd') dávajíoběma stranám
právo, po včasném, průkazném vyrozumění, od smlouvy odstoupit, nebo změnit její podmÍnky, a to bez
jakýchkolí nároků na finanční úhradu škody.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejích smluvního vztahu zaloŽeného touto smlouvou zasáhne
vyšší moc, nebudou po sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění dle této smlouvy, ani náhrady škod, a v
případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami poskytnuto, byť částečně, dojde k navrácení plnění. Za vyšší
moc se považují nedostatečně pojištěné a náhlé události v životním prostředí, nehody, uýbuchy, poŽáry,
katastrofy, válka, válečné činy, opatřenívládních orgánů a orgánů veřejné moci, nové nebo pozměněné právní
předpisy, smrt čijiné události srovnatelné s nimi'

3. Smluvní strany mají povinnost dodržovat mimořádná opatřenívlády platná v době realizace představenÍ.
4. odřekne-li pořadatel vystoupení (kromě důvodů uvedených v odstavci 1. nebo 2') později, než 14 dnů před

termínem představení dle Čl. l. smlouvy, je povinen uhradit NdB prokazatelné výlohy a škody spojené
s přípravou vystoupení, jestli takové Ndb vznikly.

5. odřekne-livystoupeníNdb (kromě důvodů uvedených v odstavci ].. nebo 2.) později, než 14 dnů před termínem
představení dle Čl. l. smlouvy, je povinno uhradit pořadateli prokazatelné výlohy a škody spojené s přípravou
vystoupení.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprue jejím uveřejněním v registru smluv

podle zákona č.34o/20t5 Sb. {zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřeJněním této smlouvy v registru smluv v
úplném znění'

3' Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma
smluvními stranami.

4. Tato smlouva je vyhotovena Ve dvou exemplářích, přičemž každá smluvní strana obdržíjedno vyhotovení'
5. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojujísmluvnístrany své podpisy.
6. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již ode dne

podpisu této smlouvy a pro případ, Že smlouva podléhá zveřejnění v registru smluV považují veškerá svá
vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu této smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy za plnění
poskytnutá podle této smlouvy.

V českých Budp1bu[cích dne: 6'? .zo23 V Brně dne: 9 ,l, ' ?"or..1


